A CÂMARA MUNICIPAL DE IPAMERI, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Municipal 

de 2024, créditos adicionais de natureza suplementar até o montante de R$ 

19.620.000,00 (dezenove milhões e seiscentos e vinte mil reais) para cobertura e 
reforço das dotações, conforme o Anexo - 10 Comparativo da Receita Prevista com a 

Arrecadada e a tendência de arrecadação projetada para o exercicio de 2024.

Parágrafo Único - A abertura será regulamentada por decreto específico